ПРОТОКОЛ №3 заседания рабочей группы по оценке коррупционных рисков,

возникающих при реализации МБУК «СДНР «Зарань» своих функций за 3
квартал 2024г.

с. Выльгорт от 02 октября 2024 г.

Рабочая группа состоит из 5 человек

Присутствовали:

Председатель рабочей группы Маргелова Е.В., директор

МБУК «СДНР «Зарань»

Заместитель председателя рабочей группы Андреева М.Г., заместитель

директора

Секретарь рабочей группы Макарова О.М., менеджер

Члены рабочей группы: Муравьев К.А., заведующий

отделом компьютерной графики

Трефилова В.И., заведующая

юридической службы МКУ

«ЦОДУК»

Повестка заседания:

1. О выполнении Плана работы рабочей группы по оценке

коррупционных рисков, осуществляющих при осуществлении МБУК «СДНР

«Зарань» (далее Учреждение) своих функций в 3 квартале 2024 года
- проведением анализа Уставной деятельности Учреждения и реализуемых

функций на предмет внесенных в У став изменений.

2. О внесении предложений по оценке коррупционных рисков.
3. Подготовка Отчета за 3 квартал работы рабочей группы по оценке

коррупционных рисков

1. О выполнении Плана работы рабочей группы по оценке

коррупционных рисков, осуществляющих при осуществлении МБУК

«СДНР «Зарань» (далее Учреждение) своих функций в 3 квартале 2024 года

Слушали:

Руководителя рабочей группы Маргелова Е.В., которая сообщила, что

деятельность Учреждения осуществлялась строго в рамках У става. В отчетный

период изменения в У став не вносились.

Функции Учреждения в части . распределения бюджетных средств,
осуществления государственных закупок для нужд Учреждения, финансово­

хозяйственной деятельности осуществляются в соответствии с требования

действующего законодательства.

Обращений граждан, содержащих информацию о коррупционных

проявлениях и правонарушениях в адрес Учреждения не поступали.

В связи с отсутствием замечаний и дополнений со стороны членов

комиссии, предложил информацию принять к сведению и продолжить

внутренний контроль по данному вопросу при принятии каких-либо решений

или при совершении каких-либо действий.

Информация принята к сведению.

2. О внесении предложений по оценке коррупционных рисков.
Слушали заместителя председателя рабочей группы Андрееву

который отчитался по проведению разъяснительной и иной работы

осуществления снижения возможностей коррупционного поведения

исполнении коррупционно опасных функций.

Информация принята к сведению.

М.Г.,

для

при

3. Подготовка отчета за 3 квартал 2024 г. о результатах

деятельности рабочей группы по оценке коррупционных рисков,

возникающих при реализации МБУК «СДНР «Зарань» своих функций.

Слушали заместителя председателя рабочей группы Андрееву М.Г.

Представил для ознакомления подготовленный отчет за 3 квартал о результатах
деятельности рабочей группы по оценке коррупционных рисков, возникающих

при реализации МБУК «СДНР «Зарань» своих функций.

Вопросов, дополнений или возражений со стороны членов группы не

поступило.

~опрос о голосовании о принятии

направлении отчета на утверждение

(директором Учреждения) и в Комиссию

сведения.

Результаты голосования:

«За>> - 5, «против» - О.

отчета в предложенной редакции и

Руководителем рабочей группы

по противодействию коррупции для

Решили:

Отчет за 3 квартал 2024 г. о результатах деятельности рабочей группы по
оценке коррупционных рисков, возникающих при реализации I\1БУК «СДНР

«Зарань» своих функций принять и в срок до 04 июля 2024 г. направить на

утверждение Руководителю рабочей группы (директору) Учреждения. После

утверждения направить в комиссию по противодействию коррупции для

сведения. Обеспечить размещение Отчета на официальном сайте Учреждения.

Протокол заседания рабочей группы направить Директору и в комиссию

по противодействию коррупции Учреждения.

Исполнение и контроль возложить на заместителя руководителя рабочей

группы.

Руководитель рабочей группы

Заместитель руководителя рабочей группы

Секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы

Маргелова Е.В.

Андреева М.Г.

Макарова О.М.

Муравьев К.А.

Трефилова В.И.

№ Наименование мероприятия Дата Результат Исполнитель

п/п проведения проведения

1. Заседание рабочей группы по 02.10.2024 Отчет Члены рабочей

оценке коррупционных руководителя группы

рисков рабочей группы о

деятельности

Учреждения, О

вьшолнении Плана

работы рабочей

группы по оценке

коррупционных

рисков,

осуществляющих

при осуществлении

МБУК«СДНР

«Зараны> (далее

Учреждение) своих

функций в 3
квартале 2024 года.

2. Подготовка отчета 02.10.2024 Направлен на Андреева М.Г"
деятельности рабочей группы утверждение заместитель

за 1 квартал 2024 года Руководителем председателя

рабочей группы и в комиссии

Комиссию по

противодействию

коррупции для

сведения.

Утвержден

руководителем

рабочей группы

04.10.2024

3. Размещение Отчета на 04.10.2024 Выполнено Андреева М.Г"
официальном сайте заместитель

Учреждения. председателя

комиссии